
令和６年９月１日 

 

組合員・利用者 各位 

 

菊池地域農業協同組合 

   

ＪＡバンク基本方針の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

当組合業務につきましては日頃から格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、2024年 6月 21日に執り行われました農林中央金庫 通常総代会において、標記

の通りＪＡバンク基本方針が変更となりましたのでご連絡いたします。 

なお、例年ＪＡバンク基本方針の変更を行う際にはＪＡ通常総代会に報告させていただ

いているところですが、同方針を決議する農林中央金庫の総代会開催日程が、2024年 6月

21 日であり、時間の都合上、同月 20 日に開催された当ＪＡ総(代)会の資料への掲載がで

きなかったため本ホームページに掲載させていただくものです。 

皆様におかれましては、ご確認いただきますようお願い申しあげます。            

敬 具 

記 

 

１．今般変更された規程 

ＪＡバンク基本方針 

 

２．変更内容 

・ＪＡバンク基本方針に全共連との連携について明記 

・ＪＡへの指導にかかる指定基準の一部内容変更 

※詳細な変更内容については、別添資料（新旧対照表）をご参照ください。 

 

３．本件変更にかかる今後の対応について 

ＪＡバンク基本方針については定款第 40条第２号の定めにより、信用事業再編強化

法第４条の規定に基づき農林中央金庫が定めることとされており、ＪＡ総代会では変

更の都度、報告させていただいております。 

つきましては次年度の通常総(代)会において、本変更については改めて報告させて

いただく予定としております。 

以上 

 

＜お問い合わせ先＞ 

菊池地域農業協同組合  

総務部総務課長  ℡：0968-23-3500 

金融部融資課長  ℡：0968-23-3505 


